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Comenius

  

Dwustronny Partnerski Projekt Szkół w programie Comenius 
„Uczenie się przez całe życie”

  

Nazwa projektu:

  

 „Turystyczne poszukiwanie skarbów w centrum i na peryferiach Unii Europejskiej”-
„Touristische Schatzsuche im Zentrum und an der Peripherie 
der Europäischen Union”

  

Zrealizowane działania w ramach projektu partnerskiego w roku szkolnym 2012/2013

      

  

W ramach projektu:

  

  

1. Założono europlatformę internetową E- Twinning i platformę internetową na stronie
internetowej szkoły informującą o realizowanym projekcie oraz umieszczono na niej katalog
treściowy służący do przygotowania strukturalnie kompatybilnych produktów o własnym
regionie.
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2. W trakcie całego roku szkolnego uczniowie opracowywali na zajęciach lekcyjnych (język
niemiecki, język angielski, geografia, historia, biologia, matematyka, informatyka, Wiedza o
kulturze) zagadnienia związane z regionem Podkarpacia. Uczniowie wykonali: gazetki ścienne
informujące o projekcie i odbytych spotkaniach młodzieży polsko- niemieckiej, prezentacje
multimedialne dotyczące wymiany oraz plakaty bilingwalne wygenerowane elektronicznie i
prezentowane publicznie w budynku szkoły np. „Moje miasto Rzeszów”, „Pogórze Dynowskie”,
„Zamek Lubomirskich w Rzeszowie”, „Skansen archeologiczny Karpacka Troja”, „Atrakcje
turystyczne Podkarpacia”, „Gady i płazy chronione na Podkarpaciu”.

  

3. Współpracowano z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego, Urzędem
Miasta Rzeszowa. Instytucje te pomogły w przygotowaniu i przeprowadzeniu wizyty uczniów z
Traben- Trarbach w Rzeszowie.

  

  

4. W dniach 20.10.2012 – 29.10.2012 w Traben- Trarbach (Niemcy) miało miejsce spotkanie 20
uczniów III Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Rzeszowie z
rówieśnikami ze szkoły partnerskiej Staatliches Gymnasium Traben – Trarbach.

  

  

Uczniowie zaprzyjaźnionych szkół uczestniczyli w grze strategicznej POL & IS (Polityka i
Bezpieczeństwo) przygotowanej i prowadzonej przez pozaszkolnego partnera projektu:
Bundeswehr.    
Polscy uczniowie gościli u rodzin niemieckich, a popołudnia zarezerwowane były na wspólne
turystyczne poszukiwanie skarbów: młodzież podziwiała Traben- Trarbach, zapoznała się z
tradycją uprawy winorośli nad Mozelą, złożyła wizytę właścicielowi winnicy w Kröv
(pochodzącemu z Podkarpacia), zwiedzała firmę Langguth, ruiny zamku Mont Royal,
„Podziemny świat Traben- Trarbach”, bajkowe miasteczko Bernkastel- Kues i dała upust swojej
energii w parku wspinaczkowym. Całodniowa wycieczka do najstarszego niemieckiego miasta
Trewir sprawiła młodzieży dużą radość.
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Opiekę nad młodzieżą sprawowali: Wojciech Nowicki- nauczyciel języka niemieckiego i Jerzy
Andres- nauczyciel historii.

  

  

Wymiana młodzieży finansowana była w całości ze środków:
           
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 
Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie” 
Program Comenius

  

  

5. W dniach 26.11. 2012 -30.11.2012 w ramach współpracy z Fundacją Krzyżowa dla
Porozumienia Europejskiego doszło do spotkania uczniów polskich i niemieckich w Krzyżowej.

  

  

W spotkaniu uczestniczyła grupa 20 uczniów- klas I i II pod opieką Andrzeja Króla i ks. Dariusza
Mikruta. Stronę niemiecką reprezentowała grupa 17 uczniów pod opieką 2 nauczycieli.
Koordynacją programu i organizacją na miejscu wszystkich działań zajmowały się
przedstawicielki Fundacji „Krzyżowa”.

  

  

Po przyjeździe i zakwaterowaniu nastąpiło omówienie programu, strony wyraziły swoje
oczekiwania a następnie młodzież uczestniczyła w grach zapoznawczych i integracyjnych. W
kolejnych dniach uczniowie z opiekunami realizowali harmonogram spotkań, zapoznali się z
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historią ośrodka (losami pierwotnych właścicieli-rodziny von Moltke), uczestniczyli w zajęciach
grupowych, prowadzonych metodami aktywnymi, których wiodących tematem był problem
„Zrównoważonego rozwoju”. Młodzież chętnie brała w nich udział, posługując się językiem
niemieckim i angielskim ściśle współpracowała z rówieśnikami z Niemiec, prezentowała swoje
przemyślenia i wnioski.  
Lepszemu zrozumieniu i integracji służyły także: wycieczka do Wrocławia i prowadzone tam w
grupach gry terenowe z mapą miasta, spotkanie wieczorowe w domku na wzgórzu, gdzie
wspólnie (w języku niemieckim i polskim) czytano listy rodziny von Moltke, zajęcia sportowe w
hali ośrodka, możliwość wspólnych rozmów w kawiarence czy dyskoteka na zakończenie
wyjazdu.

  

  

Uczniowie podczas pobytu i podsumowania z dużym zadowoleniem wypowiadali się o
spotkaniu. Uświadomili sobie jednocześnie konieczność uczenia się języków, posiadania
wiedzy ogólnej i umiejętności z zakresu komunikowania.

  

  

Całość pobytu opiekunowie polscy i niemieccy ocenili bardzo wysoko.

  

  

6. 12.04.2013 r. podczas Dnia Otwartego III Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila
Norwida w Rzeszowie poinformowano przybyłych gimnazjalistów o realizowanym projekcie oraz
zaprezentowano efekty pracy uczniów (zdjęcia, plakaty, prezentacje multimedialne).

  

  

7. W dniach 15.06.2013 – 24.06.2013 w Rzeszowie miało miejsce spotkanie 20 uczniów III
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Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Rzeszowie z rówieśnikami ze
szkoły partnerskiej Staatliches Gymnasium Traben – Trarbach (Niemcy).

  

  

Opiekę nad 21 osobową grupą uczniów z Niemiec sprawowali nauczyciele: Sven Gronau 
i Simon Diefenthäler.

  

  

Młodzież z zaprzyjaźnionych szkół uczestniczyła w interesującym programie wymiany.

  

  

Goście z Niemiec obejrzeli w szkole prezentacje multimedialne z odbytych  spotkań, wystawy i
gazetki ścienne wykonane przez uczniów III LO przedstawiające pierwsze produkty projektu.
Wzięli udział w zajęciach lekcyjnych porównując niemiecki i polski system oświaty oraz
zawodach sportowych, które zorganizowane zostały w sposób profesjonalny i przebiegały w
sportowej atmosferze, wyzwoliły ducha walki, rywalizacji i dobry humor wśród uczestników.

  

  

W celu lepszego poznania się zorganizowano wyjazd do stadniny koni „Siedlisko Janczar”  w
Pstrągowej. Spacer bryczkami po malowniczej okolicy Strzyżowsko - Sędziszowskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu, indywidualne przejażdżki konne na maneżu, ognisko z pieczeniem
kiełbaski i tańce w altanie były bardzo dobrym sposobem na integrację młodych ludzi.
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Młodzież z Niemiec i Polski złożyła wizytę w Ratuszu i spotkała się z dyrektorem Wydziału
Edukacji Urzędu Miasta Rzeszowa Zbigniewem Burym, zwiedziła Trasę Podziemną i
uczestniczyła w grze miejskiej przygotowanej przez nauczyciela historii III Liceum
Ogólnokształcącego w Rzeszowie.

  

  

Niemieccy uczniowie gościli u polskich rodzin, a poszczególne dni wypełnione były wspólnym
turystycznym poszukiwaniem skarbów na Podkarpaciu. 
Całodniową wycieczkę w Bieszczady wypełnił bardzo ciekawy program: zwiedzanie wnętrz
zapory wodnej w Solinie, rejs statkiem po „Bieszczadzkim Morzu”, pieczenie kiełbasy w
przystani WOPR- u. Niezapomnianych wrażeń dostarczyło uczestnikom zwiedzanie Skansenu
w Sanoku, zaliczanego do najpiękniejszych muzeów na wolnym powietrzu w Europie.

  

  

Młodzież podziwiała również zamek w Łańcucie, jedną z najsłynniejszych rezydencji
arystokratycznych w Polsce,  znaną  ze znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle
interesującej kolekcji pojazdów konnych.

  

  

W Trzcinicy k. Jasła mieliśmy okazję zwiedzić kompleks muzealny, stanowiący oddział Muzeum
Podkarpackiego w Krośnie. Skansen „Karpacka Troja” powstał w miejscu odkrycia jednego z
najstarszych grodzisk w Polsce zwanego Wałami Królewskimi.

  

Dzięki uprzejmości Dyrekcji Zespołu Szkół Gospodarczych im. Mikołaja Spytka Ligęzy w
Rzeszowie poznaliśmy tajniki wspólnego gotowania tradycyjnych potraw polskich i niemieckich.
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Postawione cele wymiany, takie jak: integracja młodzieży, obalanie stereotypów, poszerzanie
horyzontów myślowych oraz uświadomienie, jak ważne i przydatne jest uczenie się języków
obcych zostały zrealizowane. Świadczą o tym pozytywne opinie niemieckich nauczycieli oraz
uczniów z grupy polsko- niemieckiej. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze,
przynosząc obu stronom korzyść i satysfakcję.

  

  

Wymiana młodzieży finansowana była w całości ze środków:    
    
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 
Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie”
Program Comenius

  

  

Szkolny koordynator projektu
Ewa Salamon
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